
Neomezená odpovědnost dopravce za škodu z
přepravy
Znáte přepravní právo a k čemu se vztahuje?

lt;/center;amp;gt;

 

Každý spotřebič, materiál, mobilní telefon a spousta dalších věcí je vyrobeno mimo Českou
republiku a mimo místo, kde se právě prodává a vy si ho ihned můžete odnést. Aby se k vám
například mobilní telefon dostal, je nutné zajistit jeho přepravu, a to ať už na území České
republiky, když jste například z menšího města a daný telefon mají na skladě jen v Praze anebo
mezinárodní, pokud se právě do daného skladu musí telefon dostat například až z Ameriky.

Jak správně předpokládáte při těchto přepravách může dojít k poškození dané věci, a právě
k tomu se váže přepravní právo, jehož obsahem je správně vyřešit takto vzniklý problém a
škody. Přepravní právo se snaží správně nastavit vztahy mezi odesílatelem, přepravcem a
příjemcem. V krátké video přednášce se společně s JUDr. Alicí Kubovou Bártkovou, M.E.S.
podíváte na některé záludnosti a základní informace, které s přepravou a přepravním právem
souvisí.

JUDr. Alice Kubová Bártková, M.E.S.  působí  na pozici  Associate partnera v  advokátní
kanceláři Rödl & Partner, kde vede tým odborníků specializující se především na přepravní
právo. Zároveň je také členkou Předsednictva České společnosti pro dopravní právo, z. s., dále
je členkou Německé společnosti pro přepravní právo a aktivně se účastní akcí Svazu spedice a
logistiky ČR.

 

 


